СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ
БОГДАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

          ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              Третий созыв

                 РЕШЕНИЕ
         11 ноября  2015  № 13
             село Богдановка
О проекте бюджета муниципального образования

Богдановский    сельсовет     на    2016  год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 16.11.2009 г. № 3221/738-1V-ОЗ «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Оренбургской области», Уставом муниципального образования «Богдановский сельсовет», решением Совета депутатов Богдановский сельсовет № 186 от 29 сентября 2014 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области»:

          Совет депутатов Богдановского сельсовета  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет (далее поселения) на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 9833,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 9833,8 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Богдановский сельсовет на 1 января 2016 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
2.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно Приложению1 к настоящему решению.

3. Учесть поступление доходов в бюджет поселения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Глава муниципального образования

Богдановский сельсовет:                                                              Д.А. Вакуленко
Разослано: администрации района, прокуратуре, финансовому отделу администрации Тоцкого района, УФК по Оренбургской области, межрайонной ИФНС №4 по Оренбургской области.
                                                                                   Приложение № 1
                                                                                        к решению Совета

                                                                                        депутатов Богдановского
                                                                                        сельсовета №13
                                                                                        от 11 ноября  2015 года

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 Г

                                                                                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	2016

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9833,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9833,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9833,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9833,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9833,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	9833,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	9833,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	9833,8

	ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,00

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                        к решению Совета

                                                                                        депутатов Богдановского
                                                                                        сельсовета №13

                                                                                        от 11 ноября  2015г.

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД

(тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода

Доходов
	2016 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	1151,8

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	328,7

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	328,7

	1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	328,7

	1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	328,7

	1 03 00000 00 0000 000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	489,9

	1 03 02000 01 0000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	489,9

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 05 00000 00 0000 000

	Налоги на совокупный доход
	55,5

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	55,5

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	277,7

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	9,5

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9,5

	1 06 03300  10 0000 110

	Не сельхозналог
	2,1

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	266,1

	1 06 06010 00 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	266,1

	1 06 06013 00 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	266,1

	              1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	266,1

	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	2796,00

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2796,00

	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	2796,0

	2 02 01001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2796,0

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2796,0

	   2 02 02999 00 0000 151

	Прочие субсидии
	0

	   2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	86,0

	2 02 03003 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	9,8

	2 02 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	9,8

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	76,2

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	76,2

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	5800,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5800,0

	Всего доходов
	9833,8

        Приложение № 3

                                                                                        к решению Совета

                                                                                        депутатов Богдановского

                                                                                        сельсовета    № 13
                                                                                        от  11 ноября 2015 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД

 (тыс. рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	1649,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	456,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительной органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1167,47

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	21,0

	Национальная оборона
	02

	76,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	76,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	71,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	62,0

	Органы юстиции
	03
	04
	9,8

	Национальная экономика
	04

	1549,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1489,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	60,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	   05

	5350,0

	Коммунальное хозяйство
	    05
	     02
	5292,0

	Благоустройство
	05
	03
	58,0

	Культура и кинематография
	08

	1134,0

	Культура
	08
	01
	1134,0

	Физическая культура и спорт
	11

	2,0

	Массовый спорт
	11
	02
	2,0

	Условно утвержденные расходы
	99

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9833,8

       Приложение №4

                                                                                                                                                                      к решению Совета

                                                                                                                                  депутатов Богдановского

                                                                                                                                                                      сельсовета № 13
                                                                                                                                                                       от 11 ноября 2015 г.

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	2016 год

	1
	2
	3

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	1004,0

	2
	Организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	130,0

	                                                                                     ИТОГО:
	1134,0